粤精准医函〔2024〕878号

2024

学会各会员，各有关单位、人士：

为促进消化疾病诊治水平的不断提高，由广东省精准医学应

用学会、中山大学附属第一医院广西医院主办，炎症性肠病分会

和中山大学附属第一医院广西医院消化内科共同承办的“2024

南宁消化论坛暨炎症性肠病规范诊疗学习班”将于 2024年 11月

1日-2日在广西南宁市举办。本次会议将邀请国内胃肠病学、肝

病学及消化内镜学领域权威专家，围绕炎症性肠病、肝病、胃肠

动力性疾病及内镜诊疗技术等相关领域的最新临床指南、规范化

诊治及国内外学术前沿等开展专题讲座，助力推进粤桂学术深入

交流、协同创新。

现将有关参会事项通知如下：

一、会议基本信息

会议时间：2024年 11月 1日-2日

会议地点：南宁会展豪生大酒店（广西壮族自治区南宁市青

- 2 -

秀区竹溪大道 98号）

二、会议内容

（一）2024南宁消化论坛

（二）炎症性肠病规范诊疗学习班

三、参会人员

（一）特邀嘉宾、讲者；

（二）欢迎省内外从事消化疾病诊治、治疗及研究领域相关

的专家、学者、企业家参加会议。

四、其他事项

（一）本次会议免收注册费，交通费、住宿费自理。

（二）会议信息将在学会官方网站（https://www.gdpmaa.com）

进行宣传，请点击“学术活动”－相关活动预告或扫描以下

会议二维码在线报名。

（三）联系方式

会议联系人：李福建 13557317892

- 4 -

附件

2024

（会议具体时间、内容、主讲人以实际情况为准）

会议时间：2024年 11月 1日-2日

会议地点：南宁会展豪生大酒店（广西壮族自治区南宁市青秀区

竹溪大道 98号）
炎症性肠病规范诊疗学习班

2024年 11月 01日下午

大会主席：张 国、张盛洪

时间 学术专题 讲者 主持人

13:30-13:40 大会致辞 张 国 张盛洪

13:40-14:20 IBD基础研究的进展 刘占举 李明松

14:20-14:40 肠白塞病诊治现状 杨 红 吕小平

14:40-15:00 IBD药物治疗进展 高 翔 曹晓沧

15:00-15:20 肠道 EBV感染的诊断和治疗 曹 倩 晁 康

15:20-15:30 茶歇

15:30-15:50 重度 UC的诊治现状 田 丰 冯 瑞

15:50-16:10 IBD的现代评论体系 钟英强 叶 梅

16:10-16:30 IBD纤维化的诊治进展 毛 仁 戴 劲

16::30-16:50 肠淋巴瘤的早期诊断 顾于蓓 张盛洪

16::50-17:30 病例讨论 李夏西

欧阳春晖

肖 芳

陈志辉

李 菁

邱 云

蒋长秀

叶会兰

18:00 晚宴

南宁消化论坛